COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0031/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03.042 / 2018

REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO NA CGE N°. 18/00429-6

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário,
Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado
meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado
pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade
RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições
que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 007 /
2018, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CERIMONIAL / EVENTOS – PARA
ORGANIZAR A SOLENIDADE DO SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO ACADÊMICA DO PARFOR
2018. A SER REALIZADO NA CENTRAL DE INTEGRAÇÃO ACADÊMICA – CAMPUS I, NA
CIDADE DE CAMPINA GRANDE / PARAÍBA. CONFORME O CONVÊNIO 839463 / 2016
FIRMADO ENTRE A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR – CAPES, E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, das empresas
que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: JAQUELINE FREITAS C. JESUS – ME
CNPJ: 21.299.531 / 0001 – 05

LOTE

01
UNID

ESPECIFICAÇÃO
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CERIMONIAL /
EVENTOS, PARA PRESTAÇÃO DOS SEGUINTES
SERVIÇOS:

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01.01 UNID

 LOCAÇÃO DE PALCO:
Medindo 07 metros de comprimento por 05 metros de largura por
0,50m de altura, em estrutura metálica tubular com piso em
tablado de 15 mm revestido em carpete. Incluindo mesa de 5,0m
para autoridades com toalha 7x2m e 06 cadeiras tipo presidente.

01  R$       800,00   R$     800,00

01.02 UNID

 LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO:
01 Mesa de som digital com no mínimo 06 canais com entradas
auxiliares; 04 caixas de som acústicas tipo pedestal de alta
frequência para auditório (duas ativas e duas passivas); 04
Microfones sem fio UHF e 02 com fio; pedestais para mesa de
autoridades e tribuna do cerimonialista e pedestais auxiliares; 10
garras para instrumentos musicais; cabos e conexões
necessários para os devidos equipamentos.

01  R$    1.000,00   R$  1.000,00

01.03 UNID
 Estrutura de Grid de alumínio Naval P30 feeling, 12

metros (2x2) para aposição de banner e cenário de palco.
01  R$       500,00   R$     500,00

01.04 UNID  SERVIÇO DE DECORAÇÃO:  01  R$    3.000,00   R$  3.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

02 arranjos de 0,50m para mesa de autoridades, 02 arranjos de
1,00mpara frente da tribuna do cerimonialista e da mesa das
autoridades. Tipos de flores: Rosas vermelhas e rosas, copo de
leite, lacto folha, gipson e Rosa ambiência com jardineira e
plantas naturais para o ambiente de entrada.

01.05 UNID
 SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE MALHAS PARA

FORMAÇÃO DE 02 AMBIENTES: Auditório e ambiente para
fornecimento de refeições para 400 pessoas.

01  R$    1.500,00   R$  1.500,00

01.06 UNID
 LOCAÇÃO DE 80 MESAS REDONDAS COM TOALHAS

BRANCAS E COM 5 CADEIRAS (POR UNIDADE DE MESAS)
sem braço para refeição dos participantes do evento.

01  R$    1.680,00   R$  1.680,00

01.07 UNID
 400 CADEIRAS SEM BRAÇO COM CAPAS para o

auditório do evento.
01  R$    1.000,00   R$  1.000,00

01.08 UNID
 CONFECÇÃO DE 400 CRACHÁS EM PAPEL COUCHÊ

230G, impressão colorida e cordão rabo de rato na cor laranja
para os participantes do evento.

01  R$    1.000,00   R$ 1.000,00

01.09 UNID
 CONFECÇÃO DE DUAS FAIXAS: uma de 7,0mx1,0m e

outra de 4,0mx1,0m em lona brilho 280g, impressão colorida só
frente, para entrada do auditório e do refeitório.

01  R$       300,00   R$     300,00

01.10 UNID
 CONFECÇÃO DE BANNERS: 50 UNID medindo 1,20m x 0,90m

em material lona fosca 280g, impressão colorida só frente, com
bastão e cordão.

01  R$    2.000,00   R$  2.000,00

01.11 UNID

 CAFÉ DA MANHÃ PARA 400 PESSOAS:
Cardápio: bolos variados, sanduíche de queijo e presunto,
biscoitos variados, tapioca, frutas: melancia, melão, mamão e
banana), café, chá, sucos variados (goiaba, manga, cajá e
maracujá), iogurte, água. Incluindo Louça em porcelana, talheres
em inox, copos de vidro, e guardanapos.

01  R$   6.120,00   R$  6.120,00

01.12 UNID

 ALMOÇO PARA 400 PESSOAS:
Cardápio: filé de frango a quatro queijos, filé mignon ao molho de
madeira, feijão verde, pirão de queijo, escondidinho de
macaxeira com carne de sol, arroz a grega, macaxeira e batata
doce fritas, salada mista de folhas com tomate e salada de
verduras e legumes refogados.
SOBREMESA: pudim tradicional, pudim de chocolate e salada
de frutas.
Bebida: água, sucos e refrigerante. Utilização de Gelágua (04).
Incluindo serviços de garçom, louças (porcelana), talheres de
inox, taças, descartáveis e guardanapos.

 SERVIÇO DE GARÇOM – Servir água (taças) para os
palestrantes das mesas temáticas, louças (porcelana), talheres
em inox.

01

 R$  12.000,00   R$12.000,00

01.13 UNID
 10 garrafões de água mineral de boa qualidade – Disponibilizar

03 bebedouros geláguas e copos descartáveis, no mínimo 1500
unid.

01  R$       100,00   R$     100,00

01.14 UNID

 PAGAMENTO DE PESSOAL ESPECIALIZADO A SER
DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO:
Planejamento e Organização do evento (07 pessoas), Mestre de
Cerimonia (01 pessoa), recepcionistas e serviços de secretariado
(07 pessoas), apoio na limpeza dos ambientes e sanitários (05
pessoas). Valor estimado para o pagamento do pessoal

01  R$  11.000,00   R$11.000,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

acima de R$ 11.000,00 (Onze mil reais).
VALOR TOTAL GLOBAL DOS SUB ITENS DO LOTE 01 –     R$ 42.000,00   ( Quarenta e dois mil reais)

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 42.000,00
(Quarenta e dois mil reais) .

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, podendo, conforme Edital, ter a vigência
prorrogada por períodos inferiores ou por período igual ao inicial, limitando-se sua vigência total
pelo prazo de 12 (meses) .
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via fax ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA ADESÃO

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007 / 2018, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.
Apresente Ata de Registro de Preços poderá ser usado por Órgãos interessado, desde que
autorizada pelo Reitor da UEPB.
As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007 / 2018 e seus anexos e as
propostas da empresa: JAQUELINE FREITAS C. JESUS – ME - CNPJ: 21.299.531 / 0001 – 05

CLÁUSULA V- DO FORO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 24 de maio de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

JAQUELINE FREITAS C. JESUS – ME
CNPJ: 21.299.531 / 0001 – 05